
 

 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE:  IV

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:   arch. Esposito Sabato

Registro  Generale n. ___1423_____del____28/12/17_______

Registro  Settore  n.   _225__ del______________

OGGETTO: Lavori  di  ripristino  condizioni  di  sicurezza  via  Mass.  Pugliese  n.52. 
Procedura in danno .  Accertamento entrata   .

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                             ( arch. Sabato Esposito ) 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV

PREMESSO CHE :
- in seguito a segnalazione del Comando P.M. è stata riscontrata  in via Mass. Pugliese n.52 

una voragine di circa 7 metri di profondità e 6 metri di larghezza vicina al fabbricato di 
proprietà del sig. Ardolino Salvatore;

- la predetta voragine , dovuta  ad una perdita della rete idrica ha interessato  il terreno di 
fondazione del fabbricato di proprietà Ardolino provocando lesioni alle murature ed alle 
pavimentazioni  dello  stesso,  nonché lesioni  anche ai  due fabbricati  vicini  di  proprietà 
Ardolino Giovanna e Ardolino Vincenzo ; 

- la GORI  S.p.A. , è responsabile territorialmente della gestione e manutenzione della rete 
idrica ;  

RISCONTRATO CHE :
- con determinazione n.122 del 28.07.2017 è stato approvato il progetto per  i lavori di 

messa in sicurezza  e ripristino dello stato dei luoghi , nonché per le  indagini geologiche 
al fine di meglio verificare la causa dello smottamento del sottosuolo e tutelare l’Ente per 
il risarcimento dei danni subiti dai fabbricati ;

- con lo stesso atto sono stati affidati alla Soc. CO.GE.AM. i lavori ;
-  in data 25.6.2017 sono state inviate mediante PEC all’ATO 3 Campania e alla GORI  n.2 

note per  la  richiesta  di  risarcimento  del  danno subito  a  seguito  dello  smottamento  in 
sottosuolo, causato dalle due rotture della condotta idrica ;

CONSATATATO CHE :
- con nota  prot. n.23321 del 10.11.2017 sono state trasmesse  all’ATO 3 Campania e alla 

GORI   le  determinazioni  n.161  del  20.10.2017  e  n.172  del  27.10.2017  relative  alla 
liquidazione alla ditta CO.GE.AM. , per il rimborso delle spese sostenute da quest’Ente in 
danno alla GORI S.p.A. ; 

RITENUTO :
-     dover  accertare   in  entrata  la  somma di  €  18.037,70 relativa   al  rimborso  per  spese 

sostenute con esecuzione in danno  ;
VISTI : 

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. ACCERTARE  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4.2  del  d.Lgs.  23.6.2011  n.118  e  successive  modificazioni,   la  somma 
complessiva di            €  18.037,70  relativamente al  rimborso per spese sostenute da questo Ente con  
esecuzione in danno  alla GORI S.p.A.,  dei lavori di  messa in sicurezza  e ripristino dello stato dei 
luoghi  di  via  Mass.  Pugliese n.52,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  al 
capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue :  

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

Capitolo
/ articolo

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identifi
cativo 
Conto 
FIN

(V liv. 
piano 

dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018
Euro

2019 
Euro

Es. Succ. 
Euro

362/0 3050200 18.037,70

2. PRECISARE, a norma dell’art.179  comma 2 del vigente TUEL , che trattasi di entrata 
NON RICORRENTE ;
3. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147-bis,  comma  1,  del  D. Lgs.  n. 267/2000,  la  regolarità  tecnica  del 
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4. DARE ATTO  che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
5. DARE  ATTO  altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
6.  DARE ATTO  che la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 
sarà pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  comune ,  nonché sull’apposita  sezione  dell’albo 
pretorio comunale ;
7.  TRASMETTERE il  presente atto  al  Settore Segreteria Generale  per la  pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

                       
                    AmAn/                                           
                                              

IL RESPONSABILE del SETTORE  IV
arch. Sabato Esposito

                                                               
                                                 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

             
                                   

  
                             

                                                                                   
    

 

  

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                  
                                                 

Piazza Municipio  80034 Marigliano



 

                                                                  
                                                 

                                                                                    

Piazza Municipio  80034 Marigliano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RISCONTRATO CHE :
	
	
	
	
	
	
	


